02
03 04 | NEU
carat®
Pur und sinnlich.
Extravagant und edel.
carat®. Das klare Bekenntnis zu hochkarätiger Gestaltung. In ihr ver­
binden sich gerade Linie und echte Materialien zum eigenständigen
Objekt. Und der Schalter erhält eine gleichwertige Position innerhalb

beleuchtet wird.
81 anthrazit 1792-81 1710-0-3639 10 39,72 04
82 elfenbeinweiß 1792-82 1710-0-3640 10 38,00 01
84 studioweiß 1792-84 1710-0-3641 10 38,00 01
Wippe
offen für rote Zugtasterkalotte
Für Zugtaster 2020/xx US.
81 anthrazit 1720-81 1731-0-1914 10 5,94 04
82 elfenbeinweiß 1720-82 1731-0-1915 10 4,59 01
84 studioweiß 1720-84 1731-0-1916 10 4,59 01
Zentralscheibe
mit Drehgriff, mit Aufdruck
Als Abdeckung für UP-Dreistufen-Drehschalter.
Mit Nullstellung.
Für Einsatz 2710 U.
81 anthrazit 2542 DR/01-81 1710-0-3644 10 7,73 04
82 elfenbeinweiß 2542 DR/01-82 1710-0-3645 10 7,23 01
84 studioweiß 2542 DR/01-84 1710-0-3646 10 7,23 01
Zentralscheibe
mit Drehgriff, mit Aufdruck
Als Abdeckung für UP-Dreistufen-Drehschalter.
Ohne Nullstellung.
Für Einsatz 2710/1 U.
81 anthrazit 2542 DR/02-81 1710-0-3649 10 7,73 04
82 elfenbeinweiß 2542 DR/02-82 1710-0-3650 10 7,23 01
84 studioweiß 2542 DR/02-84 1710-0-3651 10 7,23 01
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG
Technische Informationen
siehe www.BUSCH-JAEGER-KATALOG.de
Unverbindliche Preisempfehlungen ohne MwSt.
Katalog 2013 | carat®  79
Steckdosen
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
81 anthrazit 20 EUC-81 2011-0-3801 10/100 7,91 04
82 elfenbeinweiß 20 EUC-82 2011-0-3721 10/100 5,51 01
84 studioweiß 20 EUC-84 2011-0-3725 10/100 5,51 01
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2)
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
81 anthrazit 20 EUCKS-81 2013-0-5265 10 9,51 04
82 elfenbeinweiß 20 EUCKS-82 2013-0-5244 10/100 7,11 01
84 studioweiß 20 EUCKS-84 2013-0-5245 10/100 7,11 01
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 SCHUKO® Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz (VDE 0620). Ersetzt den bishe-
rigen Begriff „... mit Kinderschutz“.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)

Temperaturbereich Gerät: -25 °C bis 40 °C
82 elfenbeinweiß 3120 EUCKS-82 3116-0-0655 1 136,50 14
84 studioweiß 3120 EUCKS-84 3116-0-0656 1 136,50 14
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Schutzmaßnahme nach VDE 0100, kann z. B. mit dem Prüfgerät Profitest 0100S nachgewiesen
bzw. überprüft werden.
3)	 SCHUKO® Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz (VDE 0620). Ersetzt den bishe-
rigen Begriff „... mit Kinderschutz“.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2) 3)
Mit Aufdruck „EDV“.
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
81 anthrazit 20 EUCKS/DV-81 2013-0-5266 10 10,36 04
82 elfenbeinweiß 20 EUCKS/DV-82 2013-0-5267 10 7,96 01
84 studioweiß 20 EUCKS/DV-84 2013-0-5268 10 7,96 01
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 SCHUKO® Steckdosen-Einsatz mit roter Abdeckung, siehe Kapitel future® linear.
3)	 SCHUKO® Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz (VDE 0620). Ersetzt den bishe-
rigen Begriff „... mit Kinderschutz“.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1) 2)
mit LED Kontrolllicht
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
2-polig (2 P + E)
Mit transparenter Kalotte.
LED Farbe grün.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbein/weiß 20 EUCBL-82 2013-0-5284 10 18,03 01
84 studioweiß 20 EUCBL-84 2013-0-5286 10 18,03 01
grün (SV) RAL 6018 20 EUCBL-13-84 2013-0-5287 10 22,29 04
orange (ZSV) RAL
2004 20 EUCBL-14-84 2013-0-5288 10 22,29 04
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Für erschwerte Bedingungen vor Ort, resistent gegen aggressive Medien, z. B. Ammoniak, Benzin,
Öle, Fette, Alkohol, Reinigungsmittel, in gebrauchsüblichen Konzentrationen.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz Busch-steplight® 1) 2)
Nachtorientierungslicht
Mit separaten Anschlussleitungen für Schaltkontakt.
Mit Leuchtdiode.
Mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
82 elfenbein/weiß 20 EUCBLI-82 2013-0-5292 10 56,81 19
84 studioweiß 20 EUCBLI-84 2013-0-5294 10 56,81 19
1)	 Anschlussklemmen nach VDE 0620-1 als Verbindungsklemmen approbiert.
2)	 Für erschwerte Bedingungen vor Ort, resistent gegen aggressive Medien, z. B. Ammoniak, Benzin,
Öle, Fette, Alkohol, Reinigungsmittel, in gebrauchsüblichen Konzentrationen.
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG

Mit 2 Lautsprecher-Steckverbindern.
Leitungsquerschnitte bis 4 mm² starr.
Mit Schraubanschluss.
81 anthrazit 1751-81 1723-0-0253 10 15,63 04
82 elfenbeinweiß 1751-82 1723-0-0239 10 14,07 01
84 studioweiß 1751-84 1723-0-0240 10/100 14,07 01
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG
82  carat® | Katalog 2013
Abdeckungen für Multimedia/
Kommunikationsadapter
Abdeckungen für LED-Licht
Zentralscheibe
mit Drehgriff, mit Aufdruck
Als Abdeckung für Lautstärkenregler.
Passend für Geräte „ LR mono BJ UP“ der Fa. WHD.
82 elfenbeinweiß 1740 DR/03-82 1710-0-3807 10 6,99 01
84 studioweiß 1740 DR/03-84 1710-0-3808 10 6,99 01
Zentralscheibe 1) 2)
Als Abdeckung für UP Infolicht.
Für Einsatz 2062 U.
Größe des Infofeldes 43 x 43 mm.